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Protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy,  

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego 

w dniu 14 grudnia 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Jadwiga Czarnomska –Członek Komisji Oświaty; 

2. Halina Dąbrowska – Członek Komisji Budżetu, Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej; 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

3. Halina Dmoch – Członek Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa; 

4. Grażyna Falkowska – Przewodnicząca Komisji Prawa, Członek Komisji Rewizyjnej; 

5. Ewa Grot – Członek Komisji Prawa;  

6. Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji Budżetu; 

7. Stanisława Kucharska - Członek Komisji Oświaty; 

8. Lesław Kuczyński - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty,  

9. Ewa Latoszek – Członek Komisji Oświaty, Członek Komisji Budżetu; 

10. Marianna Jolanta Malarowska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Członek Komisji Rolnej; 

11. Agnieszka Walczak – Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Budżetu;  

12. Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Prawa; 

13. Leszek Żebrowski – Przewodniczący Komisji Rolnej, Członek Komisji Budżetu; 

oraz  

 Andrzej Cieślak – Wójt Gminy   

 Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, który 

powitał Pana Wójta Andrzeja Cieślaka, Panią Urszulę Jeziorską, oraz wszystkich radnych.  

Stwierdził quorum, gdyż w posiedzeniu brało udział 13 radnych. Posiedzenie Komisji Statutowych 

rozpoczęło się o godzinie 16:40 i odbywało się według następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie materiałów na XVII sesję Rady Gminy Leszno 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia.   

Ad.2 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący powiedział, że na posiedzeniu w dniu 7 grudnia zostały 

omówione dwa projekty uchwał, a mianowicie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2016-2022 oraz w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016. Stwierdził, że w 

porządku obrad jest jeszcze odczytanie opinii Komisji Budżetu oraz Opinii RIO jednak opinie będą 

czytane dopiero podczas sesji.  
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Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący poprosił, p. skarbnik o omówienie zmian wprowadzonych 

do budżetu gminy na rok 2015.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że radni dopiero dziś otrzymali projekt 

uchwały, ze względu na fakt, że przed przygotowaniem ostatnich zmian w budżecie najpierw 

należy przygotować sprawozdanie za 11 miesięcy, żeby skorygować pozycje z największymi 

rozbieżnościami. Powiedziała, że dochody budżetu zwiększa się o kwotę 104.820,00 zł oraz 

zmniejsza się o kwotę 99.318,02 zł tj. po zmianach ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 

39.095.385,68 zł. Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 153.151,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

147.649,02 zł  tj. po zmianach ustala się wydatki budżetu 40.388.332,93 zł. Następnie szczegółowo 

omówiła zmiany w dochodach i wydatkach na podstawie uzasadnienia i części tabelarycznej.  

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do zmian w budżecie? 

Pani Marianna Malarowska – radna zapytała czy możliwe jest poprawienie jeszcze w roku 

bieżącym zjazdu z ronda w Zaborowie w ul. Południową, bo jest bardzo dziurawa.  

Pan Andrzej Cieślak  - Wójt Gminy  powiedział, że nie ma już pieniędzy na bieżącym utrzymaniu 

dróg, więc poprawienie tego zjazdu w roku bieżącym nie będzie już możliwe. Zaznaczył, że 

porządne poprawienie tego zjazdu to jest koszt rzędu 80 tys. zł.  

Pan Jarosław Wróblewski – radny zapytał ile w skali roku kosztuje energia elektryczna zużywana 

przez oświetlenie uliczne? 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że rocznie za energię elektryczną do 

oświetlenia ulicznego gmina płaci ok. 500 tys. zł.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielania dotacji w 2015 r. na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący poprosił p. Wójta lub p. Skarbnik o omówienie niniejszej 

uchwały.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że w sierpniu br. Rada Gminy podjęła 

uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Gminy Leszno, w której 

zostały wprost określone wymogi, jakie musi spełniać wniosek o przyznanie dotacji z budżetu 

gminy. W roku bieżącym wpłynął tylko jeden wniosek o udzielenie dotacji na renowację 

zabytkowego ołtarza w Kościele w Zaborowie. Zgodnie z opinią naszego radcy prawnego oraz 

audytora wewnętrznego złożony wniosek nie spełnia wymogów formalnych gdyż nie zawiera: 

1. wypisu z księgi wieczystej potwierdzającego własność; 

2. decyzji wojewódzkiego konserwatora zabytków zezwalającej na przeprowadzenie prac w 

zabytku; 

3. pozwolenia na budowę, gdyż ze złożonego przez wnioskodawcę kosztorysu wynika, iż prace 

będą dotyczyły nie tylko ołtarza, który jest ruchomością, ale i budynku (usunięcie starej 

polichromii ze ścian kościoła), a takie prace zgodnie z zgodnie z ustawą prawo budowlane 

wymagają uzyskania pozwolenia na budowę.  

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że zgodnie z zapisami uchwały rady Wójt jest 

odpowiedzialny za przedstawienie Radzie Gminy prawidłowo złożonego wniosku. Powiedział, że w 

dobrej wierze przedłoży projekt uchwały radzie, jednak w związku z niekompletnością wniosku 

będzie zmuszony złożyć na sesji wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku obrad. Zaznaczył, że 
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uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji jest w dalszym ciągu ważna i w przyszłym roku Parafia 

może złożyć nowy wniosek na planowane prace konserwatorskie przy zabytkowym kościele. 

Powiedział, że droga do otrzymania dotacji nie jest zamknięta jednak należy pamiętać, że wniosek 

musi być kompletny i złożony w określonym uchwałą terminie.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne 

kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym 

do publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Leszno z 

udziałem kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły 

 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały, po czym 

zapytał czy radni mają pytania w tym zakresie? 

Pytań nie zgłoszono.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej dla jednostek 

organizacyjnych Gminy Leszno 

 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący powiedział, że jest to uchwała, która została wprowadzona 

przez Wójta do porządku obrad w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym. Poprosił p. 

Skarbnik o wyjaśnienie zapisów projektu tej uchwały.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że zgodnie z art. 10a ustawy o samorządzie 

gminnym, który wejdzie w życie od dnia 1 stycznia 2016 r., gmina może zapewnić wspólną 

obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną m.in: jednostkom 

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, gminnym instytucjom 

kultury. Powiedziała, że zmiana ustawy pozwoli na prawne usankcjonowanie czynności, które 

Urząd Gminy ze względu na ograniczanie kosztów wykonywał od bardzo wielu lat. Urząd Gminy 

od strony finansowej i płacowej obsługuje dwie duże jednostki organizacyjne, czyli: Przedszkole 

Publiczne w Lesznie oraz Zespół Sportowo – Rekreacyjny a także instytucje kultury, a mianowicie: 

cztery świetlice i bibliotekę. Zaznaczyła, że w uchwale zostały wymienione tylko jednostki 

organizacyjne, gdyż z instytucjami kultury zostanie podpisane porozumienie w tym zakresie, jeżeli 

wystąpią one z wnioskiem. Pani Skarbnik zaznaczyła, że uchwała została przedstawiona Radzie 

Gminy do podjęcia w roku bieżącym, gdyż takie było stanowisko p. audytor, żeby od początku 

przyszłego roku mieć już uregulowaną tą kwestię.  

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Leszno w sprawie określenia wzorów 

formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący powiedział, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali jeszcze 

jeden projekt uchwały. Poprosił, p. Skarbnik o omówienie tego projektu.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że na sesji w miesiącu listopadzie Rada 

Gminy podjęła uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych. Uchwała ta została zweryfikowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową i wskazano 

na konieczność zmiany niektórych zapisów, a mianowicie: w deklaracjach DN-1, DR-1 i DL-1 

należy zmienić datę dziennika ustaw, gdyż pozycja wpisana była prawidłowo, natomiast data 
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odnosiła się do starego publikatora, w załącznikach: ZN-1/B i ZR-1/B należy wpisać pełne zapisy 

zawarte w ustawie dotyczące zwolnień z podatku.  

Pani Skarbnik powiedziała, że wzory deklaracji zostały pobrane ze strony ministerstwa finansów                

i jak się okazuje nawet na tak wysokim szczeblu zdarzają się błędy i niedopatrzenia. Co do 

skróconej wersji zapisów w załącznikach dotyczących zwolnień, to w podatku rolnym krótsze 

zapisy funkcjonują od bardzo wielu lat i nagle okazuje się, że konieczne jest wpisanie w ten 

formularz pełnych zapisów ustawy, mimo, że na stronie ministerstwa widnieje wersja skrócona.  

Na pytanie czy zmiany tych formularzy nie będą komplikacją dla mieszkańców, odpowiedziała, że 

mieszkańcy składają informacje, jeżeli coś się zmienia, natomiast będzie to utrudnienie dla osób 

prawnych, gdyż muszą, co roku do 15 stycznia złożyć deklaracje i zapewne część firm pobrało już 

druki uchwalone w listopadzie.  

Przyjęcie protokołu Nr XV/2015 z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu                                    

28 października 2015 r. 

 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi do protokołu?  

Uwag nie zgłoszono.  

Ad.3 

Sprawy różne 

W sprawach różnych nie poruszono żadnych tematów.  

 

Ad.4 

Zamknięcie posiedzenia 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zamknął posiedzenie o godzinie 17:30 

 

                

                                                                            Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty 

                                                                                             

                                                                                         /-/  Lesław Kuczyński 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


